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Protokół z LXIII sesji VIII kadencji  

Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

LXIII sesja Rady Gminy Krupski Młyn rozpoczęła się 26 marca 2024 roku o godz. 

14.15 w Sali posiedzeń Rady Gminy przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, przywitał wszystkich 

uczestniczących w sesji, następnie sprawdził obecność a w związku z problemami 

technicznymi, sprawdzenia obecności powtórzono (12-stu radnych) i stwierdził 

prawomocność sesji. 

W sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy – Franciszek Sufa 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries  

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 

Sołtys Potępy – Andrzej Janus 

Jakub Zych 

Wojciech Wyduba 

Nieobecni:  

Roman Kulawik  

Zbigniew Pęcherz - Sołtys Ziętka 

Alicja Ziaja  

Sołtys Krupskiego Młyna – Waldemar Nowak 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski 

Młyn na lata 2024 – 2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 

Gminy Krupski Młyn wpisanych  do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/43/19 Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krupski Młyn. 

13. Oświadczenia radnych. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 
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15. Sprawy bieżące i wnioski. 

16. Zamknięcie sesji. 

Po przedstawieniu porządku posiedzenia Sekretarz Gminy - Danuta Pries, w imieniu Wójta 

złożyła wniosek o to aby rozszerzyć porządek posiedzenia, o pkt „Podjęcie uchwały w 

sprawie określenia zasad szczegółowych warunków przyznawania i ustalania 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.” Zaproponowała aby 

rozpatrzyć go jako pkt 10, a pozostałe pkt rozpatrywać według ustalonego wcześniej 

porządku. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad zgłoszonym wnioskiem.   

Przy 12-tu głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

wniosek został przyjęty.  

Następnie przystąpiono do głosowania nad zmienionym porządkiem posiedzenia wraz ze 

zgłoszonym wnioskiem.   

Przy 12-tu głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

porządek sesji wraz z wnioskowaną zmianą został przyjęty.  

Zmieniony porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski 

Młyn na lata 2024 – 2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad szczegółowych warunków 

przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat i trybu ich pobierania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 

Gminy Krupski Młyn wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/43/19 Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krupski Młyn. 

14. Oświadczenia radnych. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Sprawy bieżące i wnioski. 

17. Zamknięcie sesji. 
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Obecni na sesji przedstawiciele OSP w Potępie podziękowali za umożliwienie zabrania głosu 

i złożyli podziękowania za 5-letnią współpracę w kadencji, a przede wszystkim za: 

umożliwienie zakupu samochodu pożarniczego dla jednostki, zdobycie tytułu wicemistrza 

Polski w zawodach pożarniczych oraz podjęcie uchwały w sprawie użyczenia działki na 

potrzeby OSP w Potępie. Specjalne podziękowania oraz życzenia zdrowia na zasłużonej 

emeryturze, złożyli na ręce Wójta – Franciszka Sufy. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Gminy z 27 lutego 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik zapytał radnych czy zapoznali się z 

protokołem sesji Rady Gminy z 27 lutego 2024 roku oraz czy wnoszą do jego treści jakieś 

uwagi. Nikt nie wniósł uwag do protokołu.  

Następnie przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych.  

Przy 12-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

protokół sesji z 27 lutego 2024 roku został przyjęty. 

 

Ad. 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sekretarz Gminy przedstawiła radnym treść sprawozdania z działalności Wójta i Urzędu 

(załącznik do protokołu).  

Andrzej Janus zapytał o termin zakończenia prac związanych z rowami w Żyłce. Sekretarz 

Gminy powiedziała, że zakończenie prac planowane jest na koniec maja 2024 rok.  

 

Ad. 5.  

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Wójt Gminy – Franciszek Sufa przedstawił obecnym sprawozdanie z realizacji wniosków i 

interpelacji radnych.  

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym:  

1) 2 marca – udział w Walnym Zebraniu OSP Krupski Młyn; 

2) 5, 12 marca - dyżur Przewodniczącego Rady Gminy; 

3) 19 marca - prowadzenie wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy; 

4) 21 marca - uczestnictwo w spotkaniu Klubu Seniora; 

5) 23 marca – udział w spotkaniu z Biskupem Oderem w czasie Dni Skupienia, w 

Gliwicach.  

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.   

Radni zagłosowali nad projektem uchwały.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 



 4 

uchwała Nr LXIII/588/24 w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok, 

została podjęta.  

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski 

Młyn na lata 2024 – 2028. 

Przewodniczący Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 

podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Radni zagłosowali nad projektem uchwały.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXIII/589/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Krupski Młyn na lata 2024 - 2028, została podjęta.  

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2023. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały, a radni zagłosowali nad 

projektem uchwały.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 11-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

1 głosie wstrzymującym się 

uchwała Nr LXII/590/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie za rok 2023, została podjęta.  

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad szczegółowych warunków przyznawania i 

ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały, a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXIII/591/24 w sprawie określenia zasad szczegółowych warunków 

przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat i trybu ich pobierania, została podjęta.  

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej.  
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Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały, a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych ( w związku z nie oddaniem głosu przez wszystkich 

radnych, głosowanie powtórzono). 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXIII/592/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej, została podjęta.  

 

Ad. 12.  

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 

Gminy Krupski Młyn wpisanych  do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały, a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXIII/593/24 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących 

się na terenie Gminy Krupski Młyn wpisanych  do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski 

Ład, została podjęta.  

 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/43/19 Rady Gminy Krupski Młyn z 

dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krupski Młyn. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały, a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXIII/594/24 w sprawie zmiany uchwały Nr VII/43/19 Rady Gminy 

Krupski Młyn z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Krupski Młyn, została podjęta.  

 

Ad. 14. 

Oświadczenia radnych. 

Nie złożono. 
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Ad. 15. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 16.  

Sprawy bieżące i wnioski. 

1. Przewodniczący Rady Gminy złożył podziękowanie obecnym za pracę w mijającej 

kadencji oraz przedstawił podsumowanie działalności Rady Gminy w kadencji 2018 – 2024, 

które stanowi załącznik do protokołu. 

Bogdan Huczko prosił aby uzupełnić sprawozdanie o przekazane na SIM 3 mln zł i 

podkreślił, że wszystkie wydatki inwestycyjne zrealizowane w trakcie kadencji to ogromne 

pieniądze, które zostały przeznaczone na wiele obiektów służących mieszkańcom gminy.  

2. Adam Łuć podziękował za kadencję Przewodniczącemu Rady Gminy, Wójtowi, 

Sekretarzowi, Skarbnikowi, radnym i obsłudze oraz życzył radnym startującym w wyborach 

powodzenia.  

3. Wójt Gminy mówił o niezwykle trudnym wyzwaniu, które podjął w latach 2018 – 2024 – 

bycia Wójtem Gminy oraz podziękował radnym za mądrość w podejmowaniu decyzji. Mówił 

o zjednoczeniu w sensie zadaniowym, o dobrych rozmowach i wnioskach, które z nich 

wypływały. Przypomniał o początkach kadencji i o ogromnych trudnościach, które się 

pojawiły. Podziękował za zaufanie, którym obdarzono Wójta i pracowników Urzędu Gminy. 

Mówił o tym, że nie wszystko udało się zrealizować zgodnie z programem wyborczym. Był 

to trudny czas, a mianowicie: pandemia czy też wojna na Ukrainie, zawirowania w budżecie 

gminy (w tym: wzrost płacy minimalnej czy zniesienie podatku dla osób do 26 lat), które 

bardzo mocno odbiły się na działalności finansowej gminy. Mówił o kosztach generowanych 

w budżecie oraz o znacznym wzroście kosztów mediów. 

Złożył podziękowania za pracę w kadencji 2018 – 2024, wręczając radnym dyplomy oraz 

życzył sukcesów w nadchodzących wyborach Przewodniczącemu Rady Gminy oraz 

pozostałym radnym. Mówił o wartościach dodanych, które pojawiły się w kończącej się 

kadencji, a mianowicie: o nowych sołectwach (Krupski Młyn, Ziętek), działalności Klubu 

sportowego, Akademii piłkarskiej, stowarzyszeniu FRYMARK, Klubie Seniora czy 

działalności jednostek OSP. Powiedział o sukcesach stypendystki Julii Bulandy, która 

zdobyła tytuł Mistrza Polski w swojej kategorii wiekowej.  

4. Przewodniczący Rady Gminy złożył podziękowania Wójtowi, pracownikom urzędu gminy 

i jednostek oraz mieszkańcom gminy za wsparcie. 

5. Róża Ochman-Szyguła wnioskowała o dofinansowanie wyjazdu dzieci z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Potępie na zieloną szkołę. Podziękowała radnym za pracę w kadencji 2018 

– 2024 i życzyła radnym gminy powodzenia w nadchodzących wyborach.  

 

Ad. 17. 

Zamknięcie sesji.   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 16.00 

 

 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

K. Michałek  
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Krupski Młyn, 26 marca 2024 roku 

 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy i Pracy Urzędu Gminy 
 

w okresie międzysesyjnym 
 

 

 

Data ostatniej Sesji Rady Gminy Krupski Młyn: 27 lutego 2024 roku 

 

1. Referat Finansowy 

 

Spłata kredytów, pożyczek i odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek jest dokonywana 

terminowo zgodnie z harmonogramem spłat. 
 

Na bieżąco jest prowadzona egzekucja w zakresie zaległości podatkowych, czynszowych,                   

z tytułu dostarczania wody, płatności za gospodarkę odpadami komunalnymi. itp. 
 

Na bieżąco księgowano zdarzenia gospodarcze w okresie międzysesyjnym. Uzgadniano 

księgę główną z księgami pomocniczymi. 
 

Referat Finansowy prowadzi prace związane  w zakresie ksiąg budżetu Gminy Krupski Młyn 

i jednostki Urzędu Gminy za rok 2023. 
 

Prowadzone są również prace w zakresie ksiąg rachunkowych związane z nowym rokiem 

budżetowym 2024. 
 

Trwały i trwają prace przygotowujące księgi rachunkowe  do zamknięcia za rok 2023. 
 

Do końca marca 2024 r. obowiązuje sporządzenie sprawozdań finansowych za 2023 rok. 

Trwają prace w tym zakresie. 
 

Opracowano zestawienie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2023 r. 
 

W przygotowaniu jest sprawozdanie opisowe  z wykonania budżetu za 2023 rok celem 

przesłania do zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach i do Rady 

Gminy. Jednostki budżetowe złożyły do Skarbnika wykonanie budżetu dla placówek 

oświatowych, celem opracowania sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok przez 

Skarbnika. 
 

Przygotowano dane do ustalenia prewspółczynnika i współczynnika do podatku VAT. 
 

Wnioski w sprawie zmian do Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej są na bieżąco 

realizowane bez zbędnej zwłoki. 
 

Pozostałe stałe obowiązki pracowników działu Finansowego są realizowane na bieżąco. 

 

Na bieżąco przygotowywane są zarządzenia Wójta Gminy Krupski Młyn w sprawie zmian                  

w budżecie gminy celem dostosowania do bieżących potrzeb zgodnie z upoważnieniem jakie 

przysługuje Wójtowi. 

 

2. Inwestycje, Gospodarka Gruntami, Geodezja i Ochrona Środowiska 

 

Na bieżąco trwa realizacja zgłoszeń związanych z zastrzeżeniami co do jakości prac 

wykonanych w ramach „Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację 
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gospodarki wodno-ściekowej - etap II - realizacja projektu na terenie Gminy Krupski Młyn”. 

Wykonawca realizuje zgłoszenia, usuwając usterki w ramach udzielonej gwarancji i rękojmii. 

Ponadto w konsekwencji złożonego wniosku końcowego, rozliczającego przyznane 

dofinansowanie ze środków unijnych do Urzędu Marszałkowskiego przesyłane są wymagane 

dokumenty i wyjaśnienia. 

Kompletowana jest także dokumentacja techniczna, która zostanie złożona do nadzoru 

budowlanego w związku z zakończeniem prac. 
 

Złożony 31 stycznia br. do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach w ramach programu Ciepłe mieszkanie wniosek przygotowany                     

w oparciu o zgłoszenia zainteresowanych mieszkańców gminy został pozytywnie oceniony                 

i otrzymał dofinansowanie w wysokości 111.100 zł. Wniosek obejmuje wykonanie prace 

termomodernizacyjnych i montaż odnawialnych źródeł energii w obrębie 11 lokali 

mieszkalnych w budynkach wielolokalowych. Obecnie oczekujemy na przygotowanie umowy 

o dofinansowanie. W dalszej kolejności przygotowane zostaną dokumenty obejmujące 

realizacje zadania w poszczególnych mieszkaniach. 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego zaakceptował wniosek rozliczający dotację 

oraz dokumentację udzielonego zamówienia publicznego zadania „Modernizacja obiektu 

rekreacji ruchowo – sportowej w Krupskim Młynie”. Koszt wykonanego przez firmę 

Bellsport z Bytomia zadania związanego z modernizacją boiska wielofunkcyjnego przy 

Szkole podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie wynosił 475.121,73 zł brutto, w tym 

dofinansowanie z funduszy unijnych to kwota 213.146 zł. 
 

Przygotowywana jest dokumentacja przetargowa związana z dwoma zadaniami 

dofinansowanymi ze środków zewnętrznych. Zadanie „Odnawialne źródła energii                           

w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Krupski Młyn” dofinansowane jest ze 

środków programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027. 

Zadanie obejmować będzie montaż odnawialnych źródeł energii w obiektach gminnych:  

szkołach w Krupskim Młynie i Potępie, domu kultury w Potępie, Urzędzie Gminy                          

w Krupskim Młynie,  budynku wielofunkcyjnym w Krupskim Młynie oraz budynku 

sportowym w Krupskim Młynie. W ramach zadania planuje się rozbudowę instalacji OZE                   

o pompy ciepła, w tym o funkcji klimatyzacji, oraz instalacje fotowoltaiczne. Wartość 

kosztów kwalifikowanych w projekcie nie może przekroczyć 3.147.360,73 zł. Jest to kwota 

przyznana naszej gminie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu 

Centralnego. 

Drugim zadaniem jest zadanie modernizacji Szkoły podstawowej w Krupskim Młynie, na 

które Gmina otrzymała promesę wstępną na kwotę 8 mln zł. 

Dokumentacje mają formę programów funkcjonalno-użytkowych. 
 

Aktualizowana jest dokumentacja techniczna w branżach elektrycznej i sanitarnej, 

obejmująca modernizację budynku Urzędu Gminy. Konieczność aktualizacji wynika z 

zaistniałych od momentu wykonania dokumentacji (czyli od 2016 roku) zmian prawnych, 

decyzji o jej dostosowaniu do obecnych okoliczności (zwyżkujące ceny energii czy nowe 

wymogi dotyczące technologii informatycznych). Aktualizacje winny być gotowe w maju br. 

Modernizację urzędu planuje się wykonać w 2024 i 2025 roku. Środki na wykonanie prac 

pochodzić będą z promesy udzielonej w ramach programu Polski Ład i budżetu gminy.  
 

Sporządzone zostało sprawozdanie z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych z terenu Aglomeracji Krupski Młyn za rok 2023. 
 

Po przeprowadzeniu rozeznania rynku podpisana została umowa na konserwację rowu 

melioracyjnego w miejscowości Żyłka (ciąg dalszy prac obejmuje wyczyszczenie odcinka 

600 mb rowu). Termin wykonania usługi określony został na 31 maja 2024 r. Prace 
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przywrócą funkcjonalność rowu melioracyjnego biegnącego równolegle do Małej Panwi na 

całym odcinku.  
 

W ramach prac dendrologicznych usunięto martwe i zagrażające drzewa z terenu Parku 

Oczko, parku obok kościoła, terenu wokół boiska wielofunkcyjnego w Ziętku oraz terenu 

rekreacyjnego w Odmuchowie a także wykonano cięcia pielęgnacyjne drzew przy ulicach 

Karola Miarki, Mickiewicza, Głównej i Sienkiewicza w Krupskim Młynie. 
 

Do WFOŚiGW w Katowicach złożony został wniosek o dofinansowanie dla opracowania 

Programu ochrony środowiska dla Gminy Krupski Młyn. Wniosek opiewa na kwotę               

25.000 zł. 
 

Na 27 marca br. ustalony został termin zawarcia aktu notarialnego na sprzedaż dz. Nr 99/1 

ark.2 o pow. 0,0121 ha płożonej w Kanolu, w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej dz. Nr 37. Cena sprzedaży wynosi 

5.106,96 zł brutto. 
 

W marcu sporządzone zostały ponadto wykazy Nr 1/2024 i 2/2024 w związku z planowaną 

sprzedażą lokalu mieszkalnego położonego w Krupskim Młynie przy ul. Mickiewicza 7 – 

wycena wynosi 124.500,00 zł brutto i dz. Nr 127/5 o pow. 0,1123 ha, położonej w Krupskim 

Młynie przy ul. Krasickiego – wycena wynosi 36.500,00 zł netto. 
 

W ramach działalności zarządu Spółki SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. z siedzibą w Lublińcu,                      

15 marca 2024 roku odbyło się Zgromadzenie Wspólników. 

 

3. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 
 

 

W  marcu br. gospodarze terenu wykonywali prace związane z utrzymaniem dróg, poboczy, 

ciągów pieszych oraz obiektów mostowych na terenie gminy.   

W związku ze sprzyjającymi warunkami atmosferycznymi prowadzone były prace polegające                          

na sprzątaniu terenów gminnych w Potępie, Ziętku i Krupskim Młynie. Przeprowadzono 

zamiatanie, zgrabianie liści, pielęgnację drzew i inne prace porządkowe na terenie parku 

Oczko oraz placach zabaw i innych terenów rekreacyjnych. 

Przeprowadzono podcięcie gałęzi oraz likwidację posuszu na drzewach w parkach oraz przy 

drogach i ciągach pieszych na terenie gminy. 

Wykonane zostały również prace porządkowe na parkingu przy budynku wielofunkcyjnym  

w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 3  oraz grabienie liści wzdłuż ul. Zawadzkiego. 

W Potępie wykonane zostały doraźne prace niwelujące ubytki w nawierzchniach asfaltowych  

ul. Polnej, ul. Piecucha, ul. Zielonej oraz w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego, 

Zawadzkiego, Prusa, przystanek przy NZOZ Sawmed oraz na Żyłce. 

Pracownicy gospodarczy wykonywali cykliczne prace związane ze zbiórką odpadów z koszy 

usytuowanych w parkach i przy chodnikach a także wykonywali prace konserwacyjne                       

i naprawcze posiadanego sprzętu do utrzymania czystości.   

Wykonano naprawę ogrodzenia przy budynku GOKSiRu na Potępie. 

Wykonano i zamontowano nowe elementy drewniane na terenie placów zabaw w Potępie                                  

i na W 70. 

Przeprowadzono akcję czyszczenia wiat śmietnikowych na działkach na Ziętku oraz                        

w Potępie rejon IV.  

Trwają prace związane z przygotowaniem ściany pod mural koło Radiowęzła na terenie 

Parku Oczko. 
  

W marcu br. zostały umieszczone w BIP wyniki badań (wykonanych w m-cu lutym) wody 

podawanej do spożycia w ramach zbiorowego zaopatrzenia. Z badań wynika, iż woda 
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podawana do spożycia spełnia wymogi Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 

2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.    
 

W marcu Wody Polskie Zarząd Zlewni Opole przeprowadził kontrolę realizacji warunków 

ujętych w pozwoleniu wodnoprawnym dla oczyszczalni ścieków w Ziętku, w zakresie 

dotrzymania określonych w pozwoleniu parametrów ilości i jakości odprowadzanych 

ścieków, prowadzenia badań jakości ścieków, utrzymania sprawności technicznej urządzeń 

służących do oczyszczania ścieków oraz kolektora odprowadzającego.  

Wynik kontroli jest pozytywny. Gmina Krupski Młyn spełnia warunki i obowiązki 

wynikające z pozwolenia wodnoprawnego, dotrzymuje określonych parametrów 

jakościowych i ilościowych odprowadzanych ścieków.  
 

Na ujęciu w Krupskim Młynie przeprowadzono serwis głowic filtracyjnych. W trakcie 

przeglądu wykonano drobne prace konserwacyjne głowic. Usługę wykonała firma Qanqua                

z Piekar Śląskich, za kwotę 4.900 zł brutto.  
 

Zlecono wykonanie remontu 1 szt. dmuchawy służącej do instalacji napowietrzania Komory 

Stabilizacji Osadu w zbiorniku SBR na Oczyszczalni ścieków w Krupskim Młynie, prace 

wykonuje firma Ecosin za kwotę  9.000 zł brutto.  
 

Zlecone zostały przeglądy hydrantów zewnętrznych przeciwpożarowych na terenie Gminy 

Krupski Młyn. Prace będą prowadzone na przełomie marca i kwietnia r.    

W pierwszej połowie marca br. wystawione zostały faktury za zużytą wodę i odprowadzone 

ścieki dla odbiorców rozliczających się miesięcznie oraz dla odbiorców rozliczających się co 

3 miesiące (w tym budynki wielolokalowe Ziętek 3, 5 i 7).  
 

Zlecone zostało wykonanie corocznego przeglądu budowlanego urządzeń zabawowych  

i elementów małej architektury zlokalizowanych na terenie gminy. Łączny koszt realizacji 

usługi wynosi 2.214,00 zł brutto.  
 

Wykonane zostały prace remontowe na placach zabaw w Krupskim Młynie i w Potępie przez 

firmę  FIGLER DYSTRYBUCJA. Wymienione zostały słupki w wielokącie 

sprawnościowym oraz w zjeżdżalni na placu zabaw przy ul. Leśmiana, palisady w drabince 

zręcznościowej na placu zabaw w parku  Oczko a także liny w przeplotni i belka                              

w kratownicy na placu zabaw w Potępie. Łączny koszt robót wyniósł 6.334,50 zł brutto.  
 

W zakresie gospodarki odpadami, w marcu kontynuowana była kontrola przedsiębiorców 

odbierających odpady w zakresie spełniania wymagań w zakresie posiadania właściwego 

sprzętu oraz właściwego stanu technicznego tego sprzętu a także posiadania odpowiedniej 

bazy transportowej, stosownie do wymagań określnych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 
 

Na bieżąco weryfikowane są i uzupełniane deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od osób fizycznych i zarządców budynków  wielolokalowych.  
 

W poprzednim tygodniu odbyła się pierwsza zbiórka odpadów wielkogabarytowych 

pochodzących od mieszkańców budynków wielorodzinnych w Krupskim Młynie, Ziętku, 

Potępie i Żyłce.   

                        

W  ostatnich dniach marca zostało sporządzone i przesłane do Wojewody oraz do 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska roczne sprawozdanie dotyczące realizacji 

zadań      z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. Za 2023 rok wymagany poziom  

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych wynosił  35% 

wszystkich odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców. Gmina Krupski Młyn 
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osiągnęła tylko 25,42 %. Konieczne jest ciągłe polepszanie segregacji odpadów przez 

mieszkańców naszej gminy.  
 

Gmina jest w trakcie zawierania umów najmu na lokale komunalne, które zostały 

zaproponowane mieszkańcom, na podstawie propozycji Społecznej Komisji Mieszkaniowej.  
 

W marcu został zdany przez rodzinę lokal komunalny 2-pokojowy położony  

w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Ziętek blok 13, po zmarłej lokatorce.  Planowane jest 

przeznaczenie tego lokalu do sprzedaży w drodze przetargu. 
 

W marcu zostanie zdany lokal 2-pokojowy położony w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej  

w Ziętku blok 17, również po zmarłej lokatorce.                    

Nadal trwają coroczne zebrania wspólnot mieszkaniowych, których przedmiotem jest 

rozliczanie usług za rok 2023 oraz ustalanie planów gospodarczych na rok 2024. W związku 

ze wzrostem kosztów utrzymania nieruchomości wspólnych dla lokali w tych budynkach 

ustalone zostały nowe stawki opłat, w tym za ciepło i podgrzanie wody. Zawiadomienia                     

o nowych opłatach rozsyłane są mieszkańcom sukcesywnie, w miarę informacji 

uzyskiwanych od Zarządców.   
 

W marcu otrzymaliśmy informację od Tauron Dystrybucja, iż Tauron przez następne kilka lat 

planuje sukcesywnie dokonywać wymiany liczników energii elektrycznej na liczniki zdalnego 

odczytu, dzięki któremu wszyscy klienci Tauron Dystrybucja będą mieli dostęp do bieżącej 

informacji o swoim zużyciu.   
 

Przygotowywane są dane potrzebne do złożenia po raz pierwszy za rok 2023 r. sprawozdania                           

NR.G-10.SG Ministra Klimatu i  Środowiska  w sprawie zużycia i produkcji energii 

elektrycznej w  związku z działalnością Gminy Krupski Młyn.  
 

Na bieżąco prowadzona jest korespondencja z mieszkańcami dotycząca spraw z zakresu 

działania referatu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.  
 

Na bieżąco usuwane są  awarie wodne, kanalizacyjne, centralnego ogrzewania zgłaszane 

przez mieszkańców zasobów gminnych a także awarie oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy.  
 

4. Oświata 

 

W Gminnym Zespole Oświatowym poza bieżącą obsługą finansowo-księgową placówek 

oświatowych naliczono i wypłacono wynagrodzenia nauczycieli zgodnie  z Rozporządzeniem 

Ministra Edukacji z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Na podstawie art. 30 ust. 5, art. 33 ust. 3 oraz art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 1672 i 2005) 

oraz wypłacono dodatkowe wynagrodzenie roczne na łączną kwotę: 272.001,20 zł. 
 

We wszystkich placówkach rozpoczęto rekrutację na nowy rok szkolny 2024/2025, natomiast 

dyrektorzy są w trakcie opracowywania arkuszy organizacyjnych. 
 

Dzięki Sołtysowi Krupskiego Młyna oraz Radzie Sołeckiej Przedszkole nr 1 otrzymało sprzęt 

elektroniczny w postaci Notebooka oraz tabletu do zajęć terapeutycznych, a także wyposażyło 

szatnie w oddziale w Krupskim Młynie w nowe meble. Z okazji Tygodnia Poznawania 

Zawodów, placówkę odwiedziły Panie listonoszki z Urzędu Pocztowego w Krupskim Młynie, 

które wręczyły dzieciom zaadresowane do nich listy, Policjanci z   Komisariatu w Tworogu 

oraz zawodowy kucharz, który razem z dziećmi przygotował naleśniki.  

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(30)ust(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(33)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(34)ust(2)&cm=DOCUMENT
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Przedszkolaki opanowały również sztukę podróży w czasie, a to za sprawą tygodnia 

prehistorycznego, który w całości spędzili z dinozaurami wśród gier i zabaw tematycznych. 

Dzięki współpracy z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym przedszkole odwiedzili 

wychowankowie placówki wraz z opiekunem w ramach prowadzenia Katechezy.  
 

W dniu 21 marca 2024 r Przedszkolaki powitały Wiosnę, zabierając Marzannę na spacer po 

Krupskim Młynie oraz szukając wszelkich oznak nowej pory roku. 
 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Krupskim Młynie może pochwalić się wyjątkowymi uczniami : 

Uczennica klasy 6 została wyróżniona przez Śląski Związek Piłki Nożnej i została zaproszona 

do Kadry Śląska. 

Dwie uczennice oraz jeden uczeń wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim „ 

Mały OKR” – eliminacje powiatowe- Uczennica klasy 8 zajęła I-sze miejsce, przechodząc 

tym do finału w Katowicach. 
 

Uczniowie szkoły podstawowej w Krupskim Młynie i Potępie zostali uhonorowani przez 

Wójta Gminy Krupski Młyn za swoją wzorową postawę w sytuacji zagrożenia czyjegoś życia. 

W dniu 21 marca dzieci pożegnały zimę oraz powitały wiosnę, a także obchodziły „Światowy 

Dzień Osób z Zespołem Downa”. 
 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Potępie w dniu 6 marca 2024 r odbył się dzień 

otwarty dla pierwszoklasistów, mogli oni poznać wychowawcę klasy oraz zwiedzić szkołę. 

Klasy IV-VIII brały udział w warsztatach z dietetyczką kliniczną, na których omawiano 

zasady zdrowego żywienia oraz pokazano jakie błędy popełniamy przy planowaniu posiłków. 

Uczniowie ZSP przystąpili do Ogólnopolskiego projektu EduKleks, w którym uczniowie 

wykorzystują potencjał gry Minecraft Education i projektują przestrzeń według wskazanych 

wyzwań. Trzech uczniów 15 marca wzięło udział w Zawodach Szachowych                                    

w Kochanowicach, a w dniu 14 marca obchodzili „Dzień liczby Pi”. 

Natomiast przedszkolaki wystąpiły przed wyjątkowymi gośćmi w specjalnym programie              

z okazji Dni Babci i Dziadka. 

 

5.  Pomoc społeczna 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych i z funduszu 

alimentacyjnego. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wypłacie rekompensaty podatku VAT. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, wszystkie świadczenia stałe, 

tj. zasiłek stały, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz świadczenia                     

w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu". 
 

Zwiększona ilość wywiadów środowiskowych w związku z koniecznością wydania nowych 

decyzji przyznających prawo do świadczeń na kolejny rok. 
 

Wzmożona praca w terenie, monitoring osób zagrożonych w związku z okresem zimowym. 
 

Wdrażanie nowych zadań wynikających ze zmiany ustawy o pomocy społecznej, przemocy 

domowej oraz świadczeń rodzinnych. 
 

Prowadzenie postępowań w sprawie umieszczenia w DPS osób wymagających całodobowej 

opieki - 3 sprawy skierowane do sądu, 1 sprawa w sądzie z inicjatywy szpitala. 
 

Realizacja zadań dotyczących Karty Dużej Rodziny. 
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Realizacja ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 
 

Realizacja usług opiekuńczych -  obecnie opieką objętych jest 19 osób. 
 

Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych - rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych. 
 

Zakończenie realizacji programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej - edycja 2023. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o uchodźcach z Ukrainy - wyżywienie dzieci                     

w placówkach oświatowych. 

 

6. Zdrowie, Kultura, Sport i Rekreacja, Biblioteka Publiczna 
 

Kultura, Sport i Rekreacja 

 

W odpowiedzi na aktualne potrzeby mieszkańców naszej gminy, w poszczególnych 

placówkach GOKSiR-u realizowane są następujące zadania: 

 w HALI SPORTOWEJ W KRUPSKIM MŁYNIE  

kontynuowane są:  

- zajęcia dla dzieci „Wesoło i Sportowo”, 

- rozgrywki w piłkę siatkową dla młodzieży, 

- zajęcia fitness: BPU (brzuch, pośladki, uda), pilates ze stretchingiem, dance fitness,  

- zajęcia crossfit, 

- zajęcia jogi, które dodatkowo, dwa razy w tygodniu, prowadzone są w Domu Kultury w 

Potępie, 

- rozgrywki w piłkę nożną i piłkę siatkową, 

- treningi Akademii Piłkarskiej. 

Cały czas kontynuowana jest działalność siłowni. 

 W siedzibie GOKSiR W KRUPSKIM MŁYNIE: 

- odbywają się WARSZTATY KOSMETYCZNE dla dzieci i młodzieży od 8 roku 

życia. Podczas zajęć można wykonać samodzielnie różnorodne kosmetyki domowej roboty. 

Wszystkie produkty są naturalne, a receptury łatwe w wykonaniu. Zajęcia odbywają się dwa 

razy w tygodniu. 

- kontynuowane są spotkania grupy młodych mieszkańców pn. „Fantastyczna Krupa”, 

podczas których można spędzić miło czas grając w nowoczesne gry planszowe; 

- kontynuowane są spotkania nowo utworzonej grupy „Ratownicy z Zielonej Gminy Krupski 

Młyn” prowadzone przez panią Jolantę Michałek – instruktora ratownictwa drogowego PZM. 

Do grupy może dołączyć osoba w każdym wieku, chcąca poszerzyć swoją wiedzę z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w nagłych wypadkach. Zajęcia odbywają się 

dwa razy w miesiącu. 

Warta wspomnienia jest postawa pięciu uczestników grupy „Ratownicy z Zielonej Gminy 

Krupski Młyn”, którzy w połowie stycznia br. udzielili pomocy mężczyźnie, który źle się 

poczuł. Otrzymali oni z rąk Wójta Gminy Franciszka Sufy dyplomy z gratulacjami za 

wzorową postawę. 

 W KLUBIE W ZIĘTKU: 

- kontynuowane były warsztaty szycia na maszynie dla dorosłych; 

- kontynuowane były prace wykończeniowe remontowanych pomieszczeń po byłym sklepie, 

które docelowo mają być zaadaptowane na potrzeby działalności Klubu w Ziętku. Dzięki 

temu placówka zyska dodatkowe pomieszczenie, co sprawi, że zwiększy się jej 
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funkcjonalność – w tym samym czasie, z pomieszczeń Klubu, będzie mogło skorzystać 

więcej osób. 

 W DOMU KULTURY W POTĘPIE odbywają się: 

- warsztaty plastyczne dla dzieci „MISZMASZ”, podczas których wykorzystywane są 

różnorodne techniki plastyczne m.in. rysunek, malarstwo, grafika, prace konstrukcyjne oraz 

rożnego rodzaju prace manualne; 

- warsztaty kulinarne dla dzieci pn. "PALCE LIZAĆ", których celem jest nauczenie dzieci 

czerpania radości ze wspólnego przygotowywania potraw oraz zachęcenie do zdrowego 

odżywiania; 

- zajęcia taneczne dla dzieci od 4. roku życia. 

8 marca 2024r. w Domu Kultury w Potępie, z inicjatywy Koła Kobiet w Potępie odbył się 

koncert zespołu „ZA MŁODZI NA SEN” z okazji Dnia Kobiet. 

9 marca 2024r. mieszkanka Potępy, Julia Bulanda zajęła 3 miejsce w swojej kategorii 

wiekowej w Zawodach Pucharu Europy Juniorów w Judo, które odbyły się w Podgoricy w 

Czarnogórze.  

Za osiągnięte wyniki sportowe w 2023 roku Julia otrzymała stypendium z rąk Wójta Gminy 

Franciszka Sufy, który oprócz gratulacji wyraził podziękowanie za reprezentowanie i 

promowanie naszej gminy. 

Przygotowujemy się do otwarcia wystawy prac autorstwa mieszkańca naszej gminy – pana 

Jacka Pydy w Galerii „OK” przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim 

Młynie. 

Na dzień 19 kwietnia 2024r. zaplanowany jest wyjazd do Spodka w Katowicach na występ 

kabaretu NEONÓWKA, który zaprezentuje swój najnowszy program pt. „Tradycje polskie”. 

Dodatkowo trwają przygotowania do cyklicznych imprez plenerowych, które odbędą się na 

wiosnę bieżącego roku. Znane są już terminy następujących wydarzeń: 

na dzień 25 maja 2024r. zaplanowana jest impreza biegowa „POLSKA BIEGA                                       

W KRUPSKIM MŁYNIE”. 

 

2 czerwca 2024r. nad stawem w Odmuchowie  planujemy zorganizować Gminny Dzień 

Dziecka, w którego organizację, jak co roku, włączą się m.in. Gminne Koło Wędkarskie, OSP 

Potępa, „NITROERG” S.A. 

O terminach pozostałych imprez będziemy informowali na bieżąco w kolejnych 

sprawozdaniach międzysesyjnych.   

Szczegółowy harmonogram zajęć oraz wszystkie dodatkowe informacje, na bieżąco 

aktualizowane, znajdują się na stronie www.goksirkrupskimlyn.pl oraz na naszym profilu na 

facebooku. 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Wszelkie działania i akcje skierowane do użytkowników Biblioteki zamieszczane są na 

bieżąco na stronie www Biblioteki. 
 

7. Bezpieczeństwo, Obrona Cywilna, Straże Pożarne, Dane osobowe 

Bieżąca praca referatu. 

 

Wójt Gminy 

Franciszek Sufa 
 

Sekretarz Gminy 

Danuta Pries  

http://www.goksirkrupskimlyn.pl/
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Wnioski radnych i mieszkańców złożone na sesji Rady Gminy 27 lutego 2024 r.  

L.p. Imię i nazwisko 

autora wniosku 

 

Czego dotyczy 

Data skierowania 

do pracownika 

Odpowiedzialn

y za realizację 

Potwierdzenie 

skierowania 

do realizacji 

1.  Adam Łuć Przedstawienie radnym na wspólnych posiedzeniach komisji Rady 

Gminy projektu koncepcyjnego dot. SIM 

29 lutego 2024 r.   

  Projekt koncepcyjny dot. budowy 2 budynków mieszkalnych 

przez spółkę SIM został przedstawiony radnym na wspólnym 

posiedzeniu komisji w marcu br. 

   

2.  Andrzej Janus  Wnioskował o wsparcie działań protestacyjnych wobec braku 

działań Zarządu Dróg Powiatowych (brak remontów dróg 

powiatowych na terenie gminy.  

29 lutego 2024 r.   

  Pracownicy urzędu udzielali  informacji w zakresie organizacyjnej 

obsługi protestu.  

   

3. 2 Bogdan Huczko Remontu pokrycia dachowego oraz wymiany orynnowania  

ul. Krasickiego 7 

 

29 lutego 2024 r.   

  Zakres niezbędnych robót zostanie przeanalizowany w terenie 

podczas wizji w budynku.   

   

4.  Bogdan Huczko Zlecenia firmie z uprawnieniami wyłapania bezdomnych kotów 

lub zapewnienia adopcji bezdomnych kotów  

29 lutego 2024 r.   

 

  Zadanie jest realizowane zgodnie z przyjętym na 2024 rok 

programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

   

5.  Bogdan Huczko Podjęcia działań zmierzających do utworzenia okręgów 

jednomandatowych w wyborach do Rady Powiatu 

29 lutego 2024 r.   

  W marcu 2023 roku przez Radę Gminy Krupski Młyn została 

podjęta uchwała w sprawie zmiany przepisów ustawy                       
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o samorządzie powiatowym i kodeks wyborczy. Uchwała została 

przekazana do Prezesa Rady Ministrów. 

6.  Jolanta Michałek Montażu lustra przy wyjeździe z ulicy Dąbrowskiego (zła 

widoczność) 

29 lutego 2024 r.   

  Temat zgłoszony do Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich 

Górach.  

   

7.  Jolanta Michałek  Wyrównania przejazdu kolejowego w Krupskim Młynie 29 lutego 2024 r.   

 

  Problem nierówności został zgłoszony pisemnie w PKP PLK 

Zakład Linii Kolejowych w Częstochowie.  

W dniu 20 marca br. otrzymaliśmy odpowiedź, z której wynika,                                      

iż w roku bieżącym planowana jest kompleksowa wymiana 

nawierzchni drogowej na tym przejeździe.   

   

8.  Jolanta Michałek Zamontowania barier energochłonnych na moście w Potępie  29 lutego 2024 r.   

  Temat  zgłoszony we wcześniejszej korespondencji do Zarządu 

Dróg Powiatowych, będzie ponawiany w przypadku braku 

podjęcia tematu przez Zarząd Dróg.  

   

9.  Adam Łuć Opracowania zasad przejmowania dróg przez Gminę Krupski 

Młyn 

29 lutego 2024 r.   

  Temat jest otwarty. Ewentualna analiza problemu będzie odbywać 

się w kontekście sytuacji posiadanych obecnie dróg gminnych 

wymagających nakładów na ich modernizację.  

   

10.  Waldemar Nowak Naprawy uszkodzonego elementów drewnianych na kładce – 

banka Krupski Młyn 

29 lutego 2024 r.   

  Przeprowadzono wizję celem ustalenia zakresu niezbędnej 

wymiany drewnianego pokładu. Realizację wykonają gospodarze 
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terenu po zakupie desek.     

11.  Waldemar Nowak Wydłużenia czasu świecenia lamp ul. Zawadzkiego od banku w 

stronę zakładu 

29 lutego 2024 r.   

  Zmiana długości świecenia ul. Zawadzkiego planowana jest do 

oceny podczas zmiany czasu z zimowego na letni.  

   

12.  Waldemar Nowak  Zabezpieczenia dziury ul. Buczka 29 lutego 2024 r.   

  Ubytek uzupełniono masą na zimno.     

13.  Waldemar Nowak  Realizacji wniosków dot. prac przy ul. Mickiewicza, ul. Św. 

Anny, (m.in.: przejście dla pieszych nie spełnia standardów dla 

osób z niepełnosprawnościami) 

29 lutego 2024 r.   

  Wykonawca zadania „Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez 

rozbudowę i modernizację gospodarki wodno-ściekowej - etap II - 

realizacja projektu na terenie Gminy Krupski Młyn” realizuje 

zgłoszenia, usuwając usterki w ramach udzielonej gwarancji                      

i rękojmi.  

Odnośnie przejść dla pieszych, wykonane one zostały zgodnie                  

z opracowaną w 2016 roku dokumentacją, na którą Gmina 

otrzymała pozwolenie na budowę. W dacie przygotowywania 

dokumentacji nie obowiązywały jeszcze wymogi dotyczące 

dostępności dla osób  niepełnosprawnościami. Niemniej jednak, 

prace modernizacyjne w zakresie dostosowania przejść do 

standardów dla osób z niepełnosprawnościami zostaną wykonane 

po zabezpieczeniu koniecznych środków.  

   

14.  Waldemar Nowak Wyznaczenie przejścia sugerowanego ul. 1 Maja  29 lutego 2024 r.   

  Temat będzie rozpatrywany w terenie podczas prac drogowych 

związanych z oznakowaniem dróg.  

   

15.  Waldemar Nowak Rozplakatowania ogłoszeń o opłacie od posiadania psów 29 lutego 2024 r.   
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  Informacja zostanie podana do publicznej wiadomości po 

ustaleniu z sołtysami – inkasentami miejsca i terminu poboru. 

Dodatkowo informujemy, że opłaty za psa uiszcza się bez 

wezwania w kasie lub na rachunek bankowy gminy. 

   

16.  Bogdan Huczko  Uprzątnięcia terenu po przeprowadzonej inwestycji przy ul. 

Zawadzkiego  

29 lutego 2024 r.   

  Powyższy zakres zgłoszony został wykonawcy zadania „Ochrona 
dorzecza Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację 
gospodarki wodno-ściekowej - etap II - realizacja projektu na 
terenie Gminy Krupski Młyn”. Wykonawca realizuje zgłoszenia 
usuwając usterki w ramach udzielonej gwarancji i rękojmi. 

   

17.  Bogdan Huczko Przegląd drzew na terenie gminy – wycinka suchych konarów 29 lutego 2024 r.   

  Jak wspomniano w sprawozdaniu, w ramach prac 

dendrologicznych usunięto martwe i zagrażające drzewa z terenu 

Parku Oczko, parku obok kościoła, terenu wokół boiska 

wielofunkcyjnego w Ziętku oraz terenu rekreacyjnego                            

w Odmuchowie a także wykonano cięcia pielęgnacyjne drzew 

przy ulicach Karola Miarki, Mickiewicza, Głównej i Sienkiewicza 

w Krupskim Młynie. Kolejne zgłoszenia realizowane będą na 

bieżąco w zakresie limitu środków finansowych.         

   

18.  Adam Łuć Wykonania nasadzeń żywopłotu ul. Powstańców Śl.  29 lutego 2024 r.   

  Powyższy zakres zgłoszony został wykonawcy zadania „Ochrona 

dorzecza Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację 

gospodarki wodno-ściekowej - etap II - realizacja projektu na 

terenie Gminy Krupski Młyn”. Wykonawca realizuje zgłoszenia 

usuwając usterki w ramach udzielonej gwarancji i rękojmi. 

   

19.  Adam Łuć  Utwardzenia terenu (poboczy) ul. Powstańców Śl.  29 lutego 2024 r.   

  Powyższy zakres zgłoszony został wykonawcy zadania „Ochrona 

dorzecza Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację 
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……….…………………..……… 

                 Wójt Gminy  

gospodarki wodno-ściekowej - etap II - realizacja projektu na 

terenie Gminy Krupski Młyn”. Wykonawca realizuje zgłoszenia 

usuwając usterki w ramach udzielonej gwarancji i rękojmi. 

20.  Waldemar Nowak Naprawy uszkodzonych krawężników chodnika przy ul. Głównej  29 lutego 2024 r.   

  Powyższy zakres zgłoszony został wykonawcy zadania „Ochrona 

dorzecza Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację 

gospodarki wodno-ściekowej - etap II - realizacja projektu na 

terenie Gminy Krupski Młyn”. Wykonawca realizuje zgłoszenia 

usuwając usterki w ramach udzielonej gwarancji i rękojmi. 

   


